
 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

 

HOTĂRÂREA Nr.54 

privind modificarea și completarea Anexelor 1 și 2 la  

Hotărârea Consiliului Județean Constanța nr.346/20.12.2022 

 

Consiliul Județean Constanța, întrunit în ședința ordinară din data de 28.02.2023, având 

în vedere: 

-proiectul de hotărâre nr.57/22.02.2023 și referatul de aprobare nr. 6392/20.02.2023 al 

Președintelui Consiliului Județean Constanța, în calitatea sa de inițiator; 

-raportul de specialitate nr. 6635/21.02.2023 al Direcției Generale Administrare Domeniul 

Public și Privat – Autoritatea Județeană de Transport; 

-raportul de specialitate nr. 6829/22.02.2023 al Direcției Generale Tehnică, Urbanism și 

Amenajarea Teritoriului ; 

-raportul de specialitate nr. 6416/20.02.2023 al Direcției Generale de Administrație Publică și 

Juridică; 

-adresa nr.444/16.02.2023 a Direcției de Pază a Județului Constanța, înregistrată la Consiliul 

Județean Constanța cu nr. 5927/16.02.2023; 

-avizul Comisiei de specialitate Juridică, Ordine Publică și Situații de Urgență; 

-Hotărârea Consiliului Județean Constanța nr. 251/23.11.2005 privind înființarea Direcției de 

Pază a Județului Constanța, cu modificările și completările ulterioare; 

-Hotărârea Consiliului Județean Constanța nr.346/20.12.2022 privind asigurarea serviciilor de 

pază, monitorizare și intervenție pe anul 2023 pentru obiectivele aparținând Consiliului Județean 

Constanța de către Direcția de Pază a Județului Constanța; 

-prevederile art.2 alin.(1) din Legea nr.333/2003 privind paza obiectivelor, bunurilor, valorilor 

și protecția persoanelor, precum și ale Hotărârii de Guvern nr.301/2012 pentru aprobarea Normelor 

metodologice de aplicare a Legii nr.333/2003 – art.2, art.17 din Anexă; 

-prevederile art.58 alin.(1), art.59, art.61 și art.62 din Legea nr. 24/2000 privind normele de 

tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, cu modificările și completările ulterioare; 

-prevederile art.173 alin.(1) lit.d), alin.(5) lit.q) din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul dispozițiilor art.196 alin.(1) lit.a din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.I. Se apobă modificarea și completarea Anexelor 1 și 2 la Hotărârea Consiliului Județean 

Constanța nr.346/20.12.2022 privind asigurarea serviciilor de pază, monitorizare și intervenție pe anul 

2023 pentru obiectivele aparținând Consiliului Județean Constanța de către Direcția de Pază a 

Județului Constanța, conform anexelor 1 și 2 la prezentul act administrativ. 

Art.II. Secretarul General al Județului, prin grija Direcției Generale de Administrație Publică și 

Juridică, va comunica prezenta hotărâre Prefectului Județului Constanța, Direcției de Pază a Județului 

Constanța, precum și Biroului Informatică pentru publicare și informare în Monitorul Oficial Local. 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 34 voturi pentru, 1 voturi împotrivă și            

2 abțineri. 

      Contrasemnează: 

PREȘEDINTE,    SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI,

 Mihai LUPU     Nesrin GEAFAR  



 

Anexa nr. 1 la HCJC nr. 54/28.02.2023 

 Lista imobilelor aparţinând Consiliului Judeţean Constanţa la care se vor 

 asigura serviciile de pază  

I.Servicii de pază, pentru anul 2023, la următoarele obiective aparţinând Consiliului Judeţean Constanţa: 

Nr. 

Crt. Denumire amplasament Adresa Numar posturi 

   1 Consiliul Judetean Constanta Bd Tomis nr. 51 

2 posturi permanente 

(48 ore/zi) 

2 posturi a 10 ore fiecare 

de luni până vineri (20 

ore/zi) 

2 Consiliul Judetean Constanta Al. Magnoliei , Bl. L4 

1 post permanent (24 

ore/zi) 

3 Pavilionul Expozitional Constanta Bd. Mamaia, nr. 331A 

3 posturi permanente 

(72 ore/zi) 

4 Centrul Militar Zonal 

Str. Mircea cel Batran, nr. 

106 

1 post permanent (24 

ore/zi) 

5 Casa Bulgărească Canlia 

1 post permanent (24 

ore/zi) 

6 Teatrul de Vara Mamaia 

Municipiul Constanta, 

Statiunea Mamaia 

2 posturi permanente 

(48 de ore) 

7 

Depozit urban neconform de deseuri 

Murfatlar Murfatlar 

1 post permanent (24 

ore/zi) 

8 

Depozit urban neconform de deseuri 

Techirghiol Techirghiol 

1 post permanent (24 

ore/zi) 

9 

Depozit urban neconform de deseuri 

Medgidia Medgidia 

1 post permanent (24 

ore/zi) 

10 

Depozit urban neconform de deseuri 

Cernavoda Cernavoda 

1 post permanent (24 

ore/zi) 

11 

Depozit urban neconform de deseuri 

Harsova Harsova 

1 post permanent (24 

ore/zi) 

12 Statie sortare Tortoman  Tortoman 

2 posturi permanente 

(48 ore/zi) 

13 Statie TMB Tortoman Tortoman 

1 post permanent (24 

ore/zi) 

14 Statie transfer Harsova  Harsova 

1 post permanent (24 

ore/zi) 

15 Statie transfer Deleni  Deleni 

1 post permanent (24 

ore/zi) 

16 

Staţie de sortare a deşeurilor reciclabile 

din localitatea Ovidiu Ovidiu 

2 posturi permanente 

(48 ore/zi 

17 Staţie TMB din localitatea Ovidiu Ovidiu 

1 post permanent (24 

ore/zi 

18 

Centrul de excelenta in turism si servicii 

Tomis  Str. Titulescu nr. 32 

1 post permanent (24 

ore/zi) 

19 Clădire Filială 1  

Constanţa, str. Izvor, nr. 

23 

1 post permanent (24 

ore/zi) 

20 

Centrul pentru protecţia plantelor 

Constanţa Constanţa 

1 post permanent (24 

ore/zi) 



21 

Centrul pentru protecţia plantelor 

Medgidia Medgidia 

1 post permanent (24 

ore/zi) 

22 

Centrul pentru protecţia plantelor 

Hârşova Hârşova 

1 post permanent (24 

ore/zi) 

23 

Centrul pentru protecţia plantelor 

Cogealac Cogealac 

2 posturi permanente 

(48 ore/zi) 

24 Imobile C1 şi C2 

Constanţa str.Ştefan cel 

Mare, nr.133, Lot2 

1 post permanent (24 

ore/zi) 

25 Secţia Clinică Dermatovenerologie 

Constanţa, Aleea Portului 

Nou, nr.6 

1 post permanent (24 

ore/zi) 

26 Imobil (teren + construcţii) Constanţa str.Viilor, nr.1 

1 post permanent (24 

ore/zi) 
 

PREŞEDINTE, 

LUPU MIHAI 

 

 

Contrasemnează: 

                 SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI, 

                                  NESRIN GEAFAR 

 

 

 

        Director General,                                                                                           Director General Adjunct, 

        Chelariu Ermil                                                                                                        Cristian  Hagea                                                                                    

            

                      

 

                                                                                              

         Şef Serviciu,                                                                                                             Inspector,     

         Voicu Silvia                                                                                                          Suciu Bogdan  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

            

                                                                                                      

Anexa nr. 2 la HCJC nr. 54/28.02.2023 

 Lista imobilelor aparţinând Consiliului Judeţean Constanţa la care se vor 

 asigura serviciile de monitorizare şi intervenţie 

I.Servicii de monitorizare şi intervenţie, pentru anul 2023, la următoarele obiective aparţinând Consiliului Judeţean 

Constanţa: 

Nr. 

Crt

. Denumire amplasament Adresa Perioadă 

1  SIND NAVODARI  

plaja zona Tabara 

Navodari 1.01.2023-31.12.2023 

2 BAZA HANUL PIRATILOR plaja zona Mamaia 1.01.2023-31.12.2023 

3 BAZA MODERN  plaja Modern Constanta 1.01.2023-31.12.2023 

4 BAZA AZUR  plaja Azur  Constanta 1.01.2023-31.12.2023 

5 BAZA ENIGMA MAMAIA  plaja Enigma  Constanta 1.01.2023-31.12.2023 

6 BAZA CAZINO EFORIE SUD  

plaja zona Capul Turcului 

Eforie Sud 1.01.2023-31.12.2023 

7 BAZA BELONA plaja Eforie Nord 1.01.2023-31.12.2023 

8 BAZA NEPTUN  plaja zona Steaguri Neptun 1.01.2023-31.12.2023 

9 BAZA MANGALIA  plaja zona Diguri Mangalia 1.01.2023-31.12.2023 

10 BAZA VAMA VECHE 

plaja zona Corsarul, com. 

Limanu 1.01.2023-31.12.2023 

11 

CONSILIUL JUDEȚEAN CONSTANȚA – 

BIROUL CASIERIE 

Constanța, bd. Tomis, nr. 

51 1.01.2023-31.12.2023 

12 

CONSILIUL JUDEȚEAN CONSTANȚA – 

BIROUL ARHIVĂ 

Constanța, bd. Tomis, nr. 

51 1.01.2023-31.12.2023 

13 

CONSILIUL JUDEȚEAN CONSTANȚA – 

CABINET PREȘEDINTE 

Constanța, bd. Tomis, nr. 

51 1.01.2023-31.12.2023 

14 

CONSILIUL JUDEȚEAN CONSTANȚA – 

CABINET VICEPREȘEDINTE 

Constanța, bd. Tomis, nr. 

51 1.01.2023-31.12.2023 

15 

CONSILIUL JUDEȚEAN CONSTANȚA – 

CABINET VICEPREȘEDINTE 

Constanța, bd. Tomis, nr. 

51 1.01.2023-31.12.2023 

 

 PREŞEDINTE, 

LUPU MIHAI 

Contrasemnează: 

                          SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI, 

                                  NESRIN GEAFAR 

 

        Director General,                                                                           Director General Adjunct, 

        Chelariu Ermil                                                                                        Cristian  Hagea                                                                                    

            

                                                                                                      

         Şef Serviciu,                                                                                                    Inspector,     

         Voicu Silvia                                                                                                 Suciu Bogdan  



 

2. Lista bunurilor imobile proprietate publică a Județului Constanța transmise în administrarea 

instituțiilor subordonate Consiliului Județean Constanța, la care se pot asigura servicii de pază în 

anul 2023 

 

Biblioteca Județeană „I.N.Roman”  

- Municipiul Constanța, Județul Constanța, str. Mircea cel Bătrân nr.104A; 

- Municipiul Constanța, Județul Constanța, str. I.C.Brătianu nr.68. 

Centrul Cultural Județean „Teodor T. Burada” 

- Municipiul Constanța, Județul Constanța, b-dul Ferdinand nr. 56; 

- Municipiul Constanța, intravilan, str. Mircea cel Bătrân nr.104B. 

Muzeul de Istorie Națională și Arheologie Constanța 

- Municipiul Constanța, intravilan Piața Ovidiu nr.12; 

- Municipiul Constanța, intravilan, str. Mircea cel Bătrân, Zona Restaurant Zorile; 

- Municipiul Constanța, Județul Constanța intravilan, Piața Ovidiu nr.5; 

- Muzeul de Arheologie Constanța – Comuna Adamclisi, Județul Constanța, intravilan; 

- Monument Triumfal Tropaeum Traiani Adamclisi – Comuna Adamclisi, Județul Constanța; 

- Cetate și așezare antică Adamclisi – Comuna Adamclisi, Județul Constanța; 

- Muzeul de Arheologie Histria – Comuna Istria, Județul Constanța; 

- Sit Arheologic „Cetatea Capidava - Sat Capidava, Comuna Topalu, Județul Constanța; 

- Cetatea Ulmetum – Comuna Pantelimon, Județul Constanța; 

- Ansamblul Rupestru Basarabi – Orașul Murfatlar, Județul Constanța.  

Muzeul de Artă  

- Muzeul de Artă Constanța, Municipiul Constanța, intravilan, b-dul Tomis nr.82-84; 

- Muzeul de Artă „Ion Jalea” Constanța, Municipiul Constanța, intravilan, str.Arhiepiscopiei nr.26; 

- Muzeul de Artă „Dinu și Sevasta Vintilă”, Comuna Topalu, Județul Constanța. 

Teatrul de Stat 

- Teatrul de Vară Soveja – Municipiul Constanța, Județul Constanța, intravilan, Zona Parc Tăbăcărie. 

Complexul Muzeal de Științe ale Naturii Constanța 

- Complexul Muzeal de Științe ale Naturii – Municipiul Constanța, Județul Constanța, intravilan,  

b-dul Mamaia nr.255; 

- Acvariu – Municipiul Constanța, Județul Constanța, b-dul Elisabeta nr.1. 

Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă „Albatros” 

- Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă „Albatros” – Municipiul Constanța, Județul Constanța, str. 

Barbu Delavrancea nr.55. 

Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă „Delfinul” 

- Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă „Delfinul” – Municipiul Constanța, Județul Constanța, 

intravilan, str. Semănătorului nr.8. 

Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă „Maria Montessori” 

- Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă „Maria Montessori” – Municipiul Constanța, Județul 

Constanța, str.Nicu Mandoi nr.17. 

Spitalul Clinic Județean de Urgență „Sf. Apostol Andrei” Constanța 

- Spitalul Clinic Județean de Urgență „Sf. Apostol Andrei” Constanța – Municipiul Constanța, Județul 

Constanța, intravilan, b-dul Tomis nr.145; 

- Secția Exterioară Psihiatrie Palazu Mare, Municipiul Constanța, Județul Constanța, intravilan, 

Str.Sentinelei nr.27, Palazu Mare; 

- Laborator Medicină Legală – Municipiul Constanța, Aleea Zmeurei nr.2; 

- Policlinica 2, Municipiul Constanța, Județul Constanța, intravilan, str. Ștefan cel Mare nr.133, lot 1; 

- Spitalul de Ftiziologie Agigea, Comuna Agigea, Județul Constanța, intravilan, str.Nicolae Titulescu 

nr.157; 

- Secția exterioară de Ortopedie Traumatologie și Recuperare Medicală – Oraș Eforie Sud, Județul 

Constanța, intravilan, str. Republicii nr.7; 

- Apartamente de serviciu medici, Municipiul Constanța, Județul Constanța, b-dul Mamaia nr.542, 

nr.538, nr.534; 



- Casa Soarelui – Municipiul Constanța, Județul Constanța, str. Piatra Craiului nr.4. 

Spitalul Clinic de Pneumoftiziologie 

- Spitalul Clinic de Pneumoftiziologie – Municipiul Constanța, Județul Constanța, intravilan, 

str.Sentinelei nr.40, Palazu Mare; 

- Serviciul Ambulatoriu – Spitalul Clinic de Pneumoftizilolgie Constanța – Municipiul Constanța, 

Județul Constanța, intravilan, b-dul Alexandru Lăpușneanu nr.167. 

Unitatea de Asistență Medico-Socială Agigea 

- Unitatea de Asistență Medico-Socială Agigea, Comuna Agigea, Județul Constanța, intravilan, 

str.Nicolae Titulescu nr.159. 

Direcția de Asistență Socială și Protecția Copilului  

- Sediul administrativ – Municipiul Constanța, Județul Constanța, str. Decebal nr.22; 

- Sediu adminstrativ – Municipiul Constanța, Județul Constanța, intravilan str. Ciprian Porumbescu 

nr.2A; 

- Teren – Municipiul Constanța, Județul Constanța, intravilan, str.Lahovari nr.76; 

- Adăpost de Zi și Noapte pentru Copiii Străzii – Municipiul Constanța, Județul Constanța, 

str.Decebal nr.13B; 

- Centrul de Plasament „Antonio” – Municipiul Constanța, Județul Constanța, intravilan, str.Spiru 

Haret nr.89; 

- Centrul de Plasament „Delfinul” – Comuna Agigea, Județul Constanța, intravilan, str.I.A.S. nr.9; 

- Centrul de Plasament „Ovidiu” – Municipiul Constanșa, Județul Constanța, intravilan, str.Pictor 

Nicolae Grigorescu nr.91; 

- Centrul de Plasament „traian” – Municipiul Constanța, județul Constanța, intravilan, str.Nicu 

Mandoi nr.17A; 

- Centrul de Plasament „Micul Rotterdam” – Municipiul Constanța, Județul Constanța, aleea 

Viitorului nr.7; 

- Centrul de Primire Minori în Regim de Urgență – Municipiul Constanța, județul Constanța, str. 

Aluniș nr.4; 

- Complexul de Servicii Comunitare „Orizont” – Municipiul constanța, Județul Constanța, Aleea 

Grădiniței nr.5; 

- Complexul de Servicii Comunitare ”Cristina” – Municipiul constanța, Județul constanța, str. 

Pandurului nr.120; 

- Centrul de Îngrijire și Asistență „Sfântul Andrei” Negru Vodă, Oraș Negru Vodă, Județul Constanța, 

str. Mangaliei nr.10; 

- Centru de Îngrijire și Asistență „Armonia” Negru Vodă, Oraș Negru Vodă, Județul Constanța, str. 

Mangaliei nr.53; 

- Casa „Aurelia”Negru Vodă – Oraș Negru Vodă, Județul Constanța, str.Sănătății nr.3D; 

- Centrul de Îngrijire și Asistență Poarta Albă, Comuna Poarta Albă, Județul Constanța, str.Căminului 

nr.9; 

- Complex Locuințe Protejate Lazu, Comuna Agigea, Județul Constanța, intravilan, str.Mălinului 

nr.26-28; 

- Centrul Maternal Mangalia – Municipiul Mangalia, Județul Constanța, intravilan, str. Rozelor nr.2; 

- Locuințe Protejate de Tip Familial pentru Persoane cu Handicap Cumpăna, Comuna Cumpăna, 

Județul Constanța, str.Străjii nr.81, Zona Parcul Verde 2, lot.1; 

- Locuințe Protejate de Tip Familial pentru Persoane cu Handicap Sever Techirghiol – Oraș 

Techirghiol, Județul Constanța, str. Mărăști nr.7; 

- Centrul de Recuperare și Reabilitare Neuropsihiatrică – Techirghiol, Oraș Techirghiol, Județul 

Constanța, str.Mihai Sadoveanu nr.9; 

- Centrul Pilot de Servicii Comunitare pentru Persoane cu Handicap Techirghiol, Oraș Techirghiol, 

Județul Constanța, str.Eroilor nr.26; 

- Locuințe Protejate pentru Persoanele Adulte cu Handicap Topraisar, Comuna Topraisar, Județul 

Constanța, șoseaua Națională nr.12B; 

- Locuințe Protejate pentru Persoane Adulte cu Handicap Negru Vodă, Orașul Negru Vodă, Județul 

Constanța, str. Silozului FN; 

- Imobil Școala Credința, Comuna Chirnogeni, Localitatea Chirnogeni, Sat Credința, str. Școlii nr.3; 



- Imobil - Localitatea Cerchezu – Comuna Cerchezu, sat Căscioarele, Județul Consanța, str. Calea 

Dobrogei nr.31; 

- Imobil - Comuna Lumina, Comuna Lumina, Județul Constanța, str. Morii nr.79, Lot.4/2; 

- Imobil – Municipiul Mangalia – Municipiul Mangalia, Județul Constanța, str. M.I.Dobrogeanu 

nr.65H; 

- Imobil – Municipiul Medgidia, Municipiul Medgidia, Județul Constanța, str. Theodor Adam nr.44, 

Lot.2; 

- Imobil – Oraș Murfatlar, Oraș Murfatlar, Județul Constanța, intravilan, str. Ion Creangă nr.27; 

- Imobil – Comuna Chirnogeni, Comuna Chirnogeni, Județul Constanța, str. Prelungirea Cerealelor 

Tronson 2, nr.2, nr.4, nr.6, nr.8; 

- Imobil – Comuna Chirnogeni, Comuna Chirnogeni, județul Constanța, str. Negru Vodă, nr.41B; 

- Imobil – Comuna Topraisar, Comuna Topraisar, Județul Constanța, str. Națională nr.78B, Lot.1; 

- Imobil – Comuna Topraisar, Comuna Topraisar, Județul Constanța, str. Teilor nr.16, Lot2/1, Lot2/2, 

Lot 2/3/1, Lot 2/3/2; 

- Imobil – Comuna Nicolae Bălcescu, Comuna Nicolae Bălcescu, sat. Dorobanțu, Județul Constanța, 

str.Liliacului nr.6; 

- Imobil – Comuna Nicolae Bălcescu, Comuna Nicolae Bălcescu, Județul Constanța, str.Gării nr.2A, 

nr.2B, nr.2C; 

- Imobil – Comuna Nicolae Bălcescu, Comuna Nicolae Bălcescu, Județul Constanța, str.Gării nr.2, 

Lot.2; 

- Imobil – Comuna Băneasa, Comuna Băneasa, Județul Constanța, str. Bujorului FN 

-  Comuna Băneasa, Județul Constanța, str. Trandafirilor nr.179 Bis, Lot.1; 

- Comuna Băneasa, Județul Constanța, str.Trandafirilor nr.179 Bis, Lot.2; 

- Comuna Băneasa, Județul Constanța, str.Trandafirilor nr.179 Bis, Lot.3/1; 

- Comuna Băneasa, Județul Constanța, str.Trandafirilor nr. 179 Bis, Lot 3/2; 

- Comuna Băneasa, Județul Constanța, str.Trandafirilor nr. 179 Bis, Lot 3/3/1; 

- Comuna Băneasa, Județul Constanța, str.Trandafirilor nr. 179 Bis, Lot 3/3/2; 

-    Imobil – Negru Vodă, Oraș Negru Vodă, Județul Constanța, șos. Mangaliei nr.41, Lot.1; 

-    Imobil – Negru Vodă, Oraș Negru Vodă, Județul Constanța, șos. Mangaliei nr.41, Lot.2; 

-    Imobil – Negru Vodă, Oraș Negru Vodă, Județul Constanța, str. Sănătății, nr.3A, Lot.1; 

Direcția Generală de Evidență a Persoanelor  

-    Direcția Generală de Evidență a Persoanelor, Municipiul Constanța, intravilan, b-dul Mamaia nr.106, 

2 încăperi. 

 

PREȘEDINTE, 

LUPU MIHAI 

 

 

Contrasemnează,  

Secretar general al județului 

NESRIN GEAFAR 

 

 

 

 

 

 

Arhitect Șef,                                                                                        Director General Adjunct, 

Eduard Ferencz                                                                                    Diana Roxana Voitinovici                   

 

 

 

 

 



2. Lista bunurilor imobile proprietate publică a Județului Constanța transmise în administrarea 

instituțiilor subordonate Consiliului Județean Constanța, la care se pot asigura servicii de 

monitorizare și intervenție 

 

Biblioteca Județeană „I.N.Roman”  

- Municipiul Constanța, Județul Constanța, str. Mircea cel Bătrân nr.104A; 

- Municipiul Constanța, Județul Constanța, str. I.C.Brătianu nr.68. 

Centrul Cultural Județean „Teodor T. Burada” 

- Municipiul Constanța, Județul Constanța, b-dul Ferdinand nr. 56; 

- Municipiul Constanța, intravilan, str. Mircea cel Bătrân nr.104B. 

Muzeul de Istorie Națională și Arheologie Constanța 

- Municipiul Constanța, intravilan Piața Ovidiu nr.12; 

- Municipiul Constanța, intravilan, str. Mircea cel Bătrân, Zona Restaurant Zorile; 

- Municipiul Constanța, Județul Constanța intravilan, Piața Ovidiu nr.5; 

- Muzeul de Arheologie Constanța – Comuna Adamclisi, Județul Constanța, intravilan; 

- Monument Triumfal Tropaeum Traiani Adamclisi – Comuna Adamclisi, Județul Constanța; 

- Cetate și așezare antică Adamclisi – Comuna Adamclisi, Județul Constanța; 

- Muzeul de Arheologie Histria – Comuna Istria, Județul Constanța; 

- Sit Arheologic „Cetatea Capidava - Sat Capidava, Comuna Topalu, Județul Constanța; 

- Cetatea Ulmetum – Comuna Pantelimon, Județul Constanța; 

- Ansamblul Rupestru Basarabi – Orașul Murfatlar, Județul Constanța.  

Muzeul de Artă  

- Muzeul de Artă Constanța, Municipiul Constanța, intravilan, b-dul Tomis nr.82-84; 

- Muzeul de Artă „Ion Jalea” Constanța, Municipiul Constanța, intravilan, str.Arhiepiscopiei nr.26; 

- Muzeul de Artă „Dinu și Sevasta Vintilă”, Comuna Topalu, Județul Constanța. 

Teatrul de Stat 

- Teatrul de Vară Soveja – Municipiul Constanța, Județul Constanța, intravilan, Zona Parc Tăbăcărie. 

Complexul Muzeal de Științe ale Naturii Constanța 

- Complexul Muzeal de Științe ale Naturii – Municipiul Constanța, Județul Constanța, intravilan,  

b-dul Mamaia nr.255; 

- Acvariu – Municipiul Constanța, Județul Constanța, b-dul Elisabeta nr.1. 

Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă „Albatros” 

- Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă „Albatros” – Municipiul Constanța, Județul Constanța, str. 

Barbu Delavrancea nr.55. 

Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă „Delfinul” 

- Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă „Delfinul” – Municipiul Constanța, Județul Constanța, 

intravilan, str. Semănătorului nr.8. 

Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă „Maria Montessori” 

- Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă „Maria Montessori” – Municipiul Constanța, Județul 

Constanța, str.Nicu Mandoi nr.17. 

Spitalul Clinic Județean de Urgență „Sf. Apostol Andrei” Constanța 

- Spitalul Clinic Județean de Urgență „Sf. Apostol Andrei” Constanța – Municipiul Constanța, Județul 

Constanța, intravilan, b-dul Tomis nr.145; 

- Secția Exterioară Psihiatrie Palazu Mare, Municipiul Constanța, Județul Constanța, intravilan, 

Str.Sentinelei nr.27, Palazu Mare; 

- Laborator Medicină Legală – Municipiul Constanța, Aleea Zmeurei nr.2; 

- Policlinica 2, Municipiul Constanța, Județul Constanța, intravilan, str. Ștefan cel Mare nr.133, lot 1; 

- Spitalul de Ftiziologie Agigea, Comuna Agigea, Județul Constanța, intravilan, str.Nicolae Titulescu 

nr.157; 

- Secția exterioară de Ortopedie Traumatologie și Recuperare Medicală – Oraș Eforie Sud, Județul 

Constanța, intravilan, str. Republicii nr.7; 

- Apartamente de serviciu medici, Municipiul Constanța, Județul Constanța, b-dul Mamaia nr.542, 

nr.538, nr.534; 

- Casa Soarelui – Municipiul Constanța, Județul Constanța, str. Piatra Craiului nr.4. 



Spitalul Clinic de Pneumoftiziologie 

- Spitalul Clinic de Pneumoftiziologie – Municipiul Constanța, Județul Constanța, intravilan, 

str.Sentinelei nr.40, Palazu Mare; 

- Serviciul Ambulatoriu – Spitalul Clinic de Pneumoftizilolgie Constanța – Municipiul Constanța, 

Județul Constanța, intravilan, b-dul Alexandru Lăpușneanu nr.167. 

Unitatea de Asistență Medico-Socială Agigea 

- Unitatea de Asistență Medico-Socială Agigea, Comuna Agigea, Județul Constanța, intravilan, 

str.Nicolae Titulescu nr.159. 

Direcția de Asistență Socială și Protecția Copilului  

- Sediul administrativ – Municipiul Constanța, Județul Constanța, str. Decebal nr.22; 

- Sediu adminstrativ – Municipiul Constanța, Județul Constanța, intravilan str. Ciprian Porumbescu 

nr.2A; 

- Teren – Municipiul Constanța, Județul Constanța, intravilan, str.Lahovari nr.76; 

- Adăpost de Zi și Noapte pentru Copiii Străzii – Municipiul Constanța, Județul Constanța, 

str.Decebal nr.13B; 

- Centrul de Plasament „Antonio” – Municipiul Constanța, Județul Constanța, intravilan, str.Spiru 

Haret nr.89; 

- Centrul de Plasament „Delfinul” – Comuna Agigea, Județul Constanța, intravilan, str.I.A.S. nr.9; 

- Centrul de Plasament „Ovidiu” – Municipiul Constanșa, Județul Constanța, intravilan, str.Pictor 

Nicolae Grigorescu nr.91; 

- Centrul de Plasament „traian” – Municipiul Constanța, județul Constanța, intravilan, str.Nicu 

Mandoi nr.17A; 

- Centrul de Plasament „Micul Rotterdam” – Municipiul Constanța, Județul Constanța, aleea 

Viitorului nr.7; 

- Centrul de Primire Minori în Regim de Urgență – Municipiul Constanța, județul Constanța, str. 

Aluniș nr.4; 

- Complexul de Servicii Comunitare „Orizont” – Municipiul constanța, Județul Constanța, Aleea 

Grădiniței nr.5; 

- Complexul de Servicii Comunitare ”Cristina” – Municipiul constanța, Județul constanța, str. 

Pandurului nr.120; 

- Centrul de Îngrijire și Asistență „Sfântul Andrei” Negru Vodă, Oraș Negru Vodă, Județul Constanța, 

str. Mangaliei nr.10; 

- Centru de Îngrijire și Asistență „Armonia” Negru Vodă, Oraș Negru Vodă, Județul Constanța, str. 

Mangaliei nr.53; 

- Casa „Aurelia”Negru Vodă – Oraș Negru Vodă, Județul Constanța, str.Sănătății nr.3D; 

- Centrul de Îngrijire și Asistență Poarta Albă, Comuna Poarta Albă, Județul Constanța, str.Căminului 

nr.9; 

- Complex Locuințe Protejate Lazu, Comuna Agigea, Județul Constanța, intravilan, str.Mălinului 

nr.26-28; 

- Centrul Maternal Mangalia – Municipiul Mangalia, Județul Constanța, intravilan, str. Rozelor nr.2; 

- Locuințe Protejate de Tip Familial pentru Persoane cu Handicap Cumpăna, Comuna Cumpăna, 

Județul Constanța, str.Străjii nr.81, Zona Parcul Verde 2, lot.1; 

- Locuințe Protejate de Tip Familial pentru Persoane cu Handicap Sever Techirghiol – Oraș 

Techirghiol, Județul Constanța, str. Mărăști nr.7; 

- Centrul de Recuperare și Reabilitare Neuropsihiatrică – Techirghiol, Oraș Techirghiol, Județul 

Constanța, str.Mihai Sadoveanu nr.9; 

- Centrul Pilot de Servicii Comunitare pentru Persoane cu Handicap Techirghiol, Oraș Techirghiol, 

Județul Constanța, str.Eroilor nr.26; 

- Locuințe Protejate pentru Persoanele Adulte cu Handicap Topraisar, Comuna Topraisar, Județul 

Constanța, șoseaua Națională nr.12B; 

- Locuințe Protejate pentru Persoane Adulte cu Handicap Negru Vodă, Orașul Negru Vodă, Județul 

Constanța, str. Silozului FN; 

- Imobil Școala Credința, Comuna Chirnogeni, Localitatea Chirnogeni, Sat Credința, str. Școlii nr.3; 



- Imobil - Localitatea Cerchezu – Comuna Cerchezu, sat Căscioarele, Județul Consanța, str. Calea 

Dobrogei nr.31; 

- Imobil - Comuna Lumina, Comuna Lumina, Județul Constanța, str. Morii nr.79, Lot.4/2; 

- Imobil – Municipiul Mangalia – Municipiul Mangalia, Județul Constanța, str. M.I.Dobrogeanu 

nr.65H; 

- Imobil – Municipiul Medgidia, Municipiul Medgidia, Județul Constanța, str. Theodor Adam nr.44, 

Lot.2; 

- Imobil – Oraș Murfatlar, Oraș Murfatlar, Județul Constanța, intravilan, str. Ion Creangă nr.27; 

- Imobil – Comuna Chirnogeni, Comuna Chirnogeni, Județul Constanța, str. Prelungirea Cerealelor 

Tronson 2, nr.2, nr.4, nr.6, nr.8; 

- Imobil – Comuna Chirnogeni, Comuna Chirnogeni, județul Constanța, str. Negru Vodă, nr.41B; 

- Imobil – Comuna Topraisar, Comuna Topraisar, Județul Constanța, str. Națională nr.78B, Lot.1; 

- Imobil – Comuna Topraisar, Comuna Topraisar, Județul Constanța, str. Teilor nr.16, Lot2/1, Lot2/2, 

Lot 2/3/1, Lot 2/3/2; 

- Imobil – Comuna Nicolae Bălcescu, Comuna Nicolae Bălcescu, sat. Dorobanțu, Județul Constanța, 

str.Liliacului nr.6; 

- Imobil – Comuna Nicolae Bălcescu, Comuna Nicolae Bălcescu, Județul Constanța, str.Gării nr.2A, 

nr.2B, nr.2C; 

- Imobil – Comuna Nicolae Bălcescu, Comuna Nicolae Bălcescu, Județul Constanța, str.Gării nr.2, 

Lot.2; 

- Imobil – Comuna Băneasa, Comuna Băneasa, Județul Constanța, str. Bujorului FN 

-  Comuna Băneasa, Județul Constanța, str. Trandafirilor nr.179 Bis, Lot.1; 

- Comuna Băneasa, Județul Constanța, str.Trandafirilor nr.179 Bis, Lot.2; 

- Comuna Băneasa, Județul Constanța, str.Trandafirilor nr.179 Bis, Lot.3/1; 

- Comuna Băneasa, Județul Constanța, str.Trandafirilor nr. 179 Bis, Lot 3/2; 

- Comuna Băneasa, Județul Constanța, str.Trandafirilor nr. 179 Bis, Lot 3/3/1; 

- Comuna Băneasa, Județul Constanța, str.Trandafirilor nr. 179 Bis, Lot 3/3/2; 

-    Imobil – Negru Vodă, Oraș Negru Vodă, Județul Constanța, șos. Mangaliei nr.41, Lot.1; 

-    Imobil – Negru Vodă, Oraș Negru Vodă, Județul Constanța, șos. Mangaliei nr.41, Lot.2; 

-    Imobil – Negru Vodă, Oraș Negru Vodă, Județul Constanța, str. Sănătății, nr.3A, Lot.1; 

Direcția Generală de Evidență a Persoanelor  

-    Direcția Generală de Evidență a Persoanelor, Municipiul Constanța, intravilan, b-dul Mamaia nr.106, 

2 încăperi. 

 

PREȘEDINTE, 

LUPU MIHAI 

 

 

Contrasemnează,  

Secretar general al județului 

NESRIN GEAFAR 

 

 

 

 

 

 

Arhitect Șef,                                                                                        Director General Adjunct, 

Eduard Ferencz                                                                                    Diana Roxana Voitinovici        


